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Aufstockung der 10-jahrigen Anleihe des Bundes von 2010 (2021)

— Tenderergebnis —

Die Auktion vom 16. Februar 2011 fir die

2,50 % Anleihe der Bundesrepublik Deutschland von 2010 (2021)
fallig am 4. Januar 2021
Zinstermin 4. Januar gzj., Zinslaufbeginn 26. November 2010
erste Zinszahlung am 4. Januar 2012 fiir 404 Tage
ISIN DE0001135424 // WKN 113 542

brachte folgendes Ergebnis:
Bietungen

davon: Kursgebote
Gebote ohne Kursangabe

Zuteilung
- Niedrigster akzeptierter Kurs
- Gewogener Durchschnittskurs
- Durchschnittsrendite
- Zuteilung

- fir Gebote zum niedrigsten

akzeptierten Kurs

- fir Gebote ohne Kursangabe
Uberzeichnung (cover ratio)
Marktpflegequote
Aufstockungsbetrag

Bisheriges Emissionsvolumen

Gesamtvolumen der Emission

3.191,00
3.301,00

93,50
93,52

3,28

100
50
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Mio €
Mio €

%

%

%

%
%

6.492,00 Mio €

3.373,50 Mio €

626,50 Mio €
4.000,00 Mio €
11.000,00 Mio €

15.000,00 Mio €
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