## **Pressenotiz**



Frankfurt am Main 16. Februar 2011 Seite 1 von 1

## Aufstockung der 10-jährigen Anleihe des Bundes von 2010 (2021) – Tenderergebnis –

Die Auktion vom 16. Februar 2011 für die

## 2,50 % Anleihe der Bundesrepublik Deutschland von 2010 (2021)

fällig am 4. Januar 2021 Zinstermin 4. Januar gzj., Zinslaufbeginn 26. November 2010 erste Zinszahlung am 4. Januar 2012 für 404 Tage ISIN DE0001135424 // WKN 113 542

brachte folgendes Ergebnis:

Bietungen 6.492,00 Mio €			
davon:	Kursgebote Gebote ohne Kursangabe	3.191,00 3.301,00	
Zuteilung 3.373,50			
- Niedrigster akzeptierter Kurs		93,50	%
- Gewogener Durchschnittskurs		93,52	%
- Durchschnittsrendite		3,28	%
- Zuteilung			
akz	Gebote zum niedrigsten eptierten Kurs Gebote ohne Kursangabe	100 50	
Überzei	chnung (cover ratio)	1,9	
Marktpflegequote			626,50 Mio €
Aufstockungsbetrag			4.000,00 Mio €
Bisheriges Emissionsvolumen			11.000,00 Mio €
Gesamtvolumen der Emission			15.000,00 Mio €